[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 декабря 2014 года                     № 1789
Об установлении расходных обязательств

Олонецкого национального муниципального

района при предоставлении субсидии из бюджета

Республики Карелия бюджету Олонецкого

национального муниципального района

в целях финансового обеспечения

муниципальных образований, связанных с

оказанием муниципальных услуг

В соответствии с Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1759-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия  и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями», Соглашения о софинансировании расходных обязательств муниципальных образований, связанных с оказанием муниципальных услуг в взаимодействии между Министерством финансов Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района от б/н от 17 февраля 2014 года, дополнительного соглашения от 10 октября 2014 года,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.  Принять расходные обязательства из бюджета Республики Карелия в сумме 24351000 (Двадцать четыре миллиона триста пятьдесят одна тысяча) рублей.

2.  Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных  постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия  и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями».

3.  Обеспечивает в процессе исполнения местного бюджета выплату заработной платы с начислениями в установленные сроки, направить средства субсидии в сумме 14549000 рублей на погашение просроченной кредиторской задолженности по коммунальным услугам.

4. Принимает обязательства по выполнению показателей результативности предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия.

5. Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (С. Коркачёв):

- отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2014 год сумму субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

    в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 00020202999000000151,

    в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

- предоставить отчет об использовании средств бюджета Республики Карелия.

6. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (О.Лекандер) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев